

積 算 書

令 和 7 年 度

令和 7 年度志布志港(新若浜地区)岸壁裏込工事 (第3次)

九州地方整備局
港 名 志布志港
項 目 港湾事業費
費 目 港湾改修費
目 の 細 分 工事費
積 算 番 号 18-20-25-026

積算内訳表

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁裏込工事(第3次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					60,435,060	
岸壁					60,435,060	
仮設工					8,016,252	
仮設道路工					8,016,252	
仮設道路					6,873,858	
1 捨石投入(陸上投入)	5～100kg/個程度	m ³	623.00	9,386	5,847,478	
2 捨石均し(Ⅰ)(陸上)	±5cm	m ²	190.00	5,402	1,026,380	
敷鉄板設置・撤去					1,142,394	
3 敷鉄板設置・撤去		m ²	1,198.00	435	521,130	
4 敷鉄板(1)賃料	22×1,524×3,048(mm)	枚	12.00	2,408	28,896	
5 敷鉄板(2)賃料	22×1,524×6,096(mm)	枚	123.00	4,816	592,368	
裏込・裏埋工					52,418,808	
裏込工					52,418,808	
裏込材					52,418,808	
6 雑石投入(陸上投入)	5～100kg/個程度	m ³	5,522.00	9,386	51,829,492	
7 防砂目地板取付(陸上)	B=1.0m t=5mm	m	2.00	16,063	32,126	

積算内訳表

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁裏込工事(第3次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 防砂目地板取付(水中)	B=1.0m t=5mm	m	18.00	30,955	557,190	
共通仮設費(積上)					3,607,557	
共通仮設					3,607,557	
共通仮設費					3,607,557	
運搬費					3,439,257	
建設機械器具等運搬					1,407,303	
9 分解組立運搬	クラムシェル平積1.0m3	式	1.00	1,407,303	1,407,303	
仮設材等運搬					2,031,954	
10 仮設材等運搬	敷鉄板 市内10km(往復)	式	1.00	2,031,954	2,031,954	
技術管理費					168,300	
技術管理					168,300	
11 技術管理費	諸経費動向調査(1工事)、モニタリング調査(1工種)	式	1.00	168,300	168,300	

総括表

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁裏込工事(第3次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					60,435,060	
間接工事費	8,248,969 + 16,937,481				25,186,450	
共通仮設費（計）	3,607,557 + 4,170,019 + 471,393				8,248,969	
共通仮設費（積上）					3,607,557	
共通仮設費（率）	$60,435,060 \times 6.90\% ((5.26\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				4,170,019	
現場環境改善費	$60,435,060 \times 0.78\%$				471,393	
現場管理費	$68,684,029 \times 24.66\% ((22.94\% + 1.00\%) \times 1.03)$				16,937,481	
工事原価	60,435,060 + 25,186,450				85,621,510	
一般管理費等	$85,621,510 \times 17.43\% (17.43\% \times 1.00) - 9,587$				14,914,242	
契約保証費	$85,621,510 \times 0.04\%$				34,248	
工事価格	85,621,510 + 14,914,242 + 34,248				100,570,000	
消費税等相当額	$100,570,000 \times 10.00\%$				10,057,000	
請負工事費	100,570,000 + 10,057,000				110,627,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁裏込工事(第3次)

番号：1

名称：捨石投入(陸上投入) 5～100kg/個程度

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	5～100kg/個程度	m ³	1,250.00	7,000.00	8,750,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.84	194,644.00	163,500	8H	
クラムシェル(油圧ロープ式)	平積1.0m ³	日	4.01	106,208.00	425,894	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	9,339,394.00	46,696		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			9,386.00	9,386,090		

番号：2

名称：捨石均し(Ⅰ)(陸上) ±5cm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.60	69,371.00	110,993	5.80H / 8H	
普通作業員		人	20.10	21,220.00	426,522		
雑材料	全体の%	%	0.50	537,515.00	2,687		
合 計	作業能力：100.00m ²			5,402.00	540,202		

番号：3

名称：敷鉄板設置・撤去

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.295	33,050.00	9,749		
とび工		人	0.295	28,460.00	8,395		
普通作業員		人	0.295	21,220.00	6,259		
バックホ(ｸﾛｰﾗ型)運転		日	0.295	63,550.00	18,747		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	43,150.00	430		
合 計	作業能力：100.00m ²			435.00	43,580		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁裏込工事(第3次)

番号：4

名称：敷鉄板(1)賃料 22×1,524×3,048 (mm)

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048 (mm)	日	56.000	43.00	2,408		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,408.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			2,408.00	2,408		

番号：5

名称：敷鉄板(2)賃料 22×1,524×6,096 (mm)

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm)	日	56.000	86.00	4,816		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,816.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			4,816.00	4,816		

番号：6

名称：雑石投入(陸上投入) 5～100kg/個程度

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	5～100kg/個程度	m ³	1,250.00	7,000.00	8,750,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.84	194,644.00	163,500	8H	
クラムシェル(油圧ロープ式)	平積1.0m ³	日	4.01	106,208.00	425,894	6.30H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	9,339,394.00	46,696		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			9,386.00	9,386,090		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁裏込工事(第3次)

番号：7

名称：防砂目地板取付(陸上) B=1.0m t=5mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂目地板	t=5～6mm	m	103.00	7,460.00	768,380		
鋼板	T=6.0mm B=65mm	k g	660.00	126.00	83,160		
防砂目地板取付	(陸上施工)	m	100.00	7,548.00	754,800		
合 計	作業能力：100.00m			16,063.00	1,606,340		

番号：8

名称：防砂目地板取付(水中) B=1.0m t=5mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂目地板	t=5～6mm	m	103.00	7,460.00	768,380		
鋼板	T=6.0mm B=65mm	k g	660.00	126.00	83,160		
防砂目地板取付	(水中施工)	m	100.00	22,440.00	2,244,000		
合 計	作業能力：100.00m			30,955.00	3,095,540		

番号：9

名称：分解組立運搬 クラムシェル平積1.0m3

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	66,500.00	99,750	8H	
特殊作業員		人	5.50	29,780.00	163,790		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	263,540.00	1,143,763		
合 計	作業能力：1.00式			1,407,303.00	1,407,303		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁裏込工事(第3次)

番号：10

名称：仮設材等運搬 敷鉄板 市内10km（往復）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	1,411,194.00	1,411,194		
取卸し・積込み費用		式	1.00	620,760.00	620,760		
合 計	作業能力：1.00式			2,031,954.00	2,031,954		

番号：11

名称：技術管理費 諸経費動向調査（1工事）、モニタリング調査（1工種）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
モニタリング調査		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			168,300.00	168,300		